DES COLLECTIONSD’EDUCATION

PLAN DECLASSEMENT

37

37
37(03)
37(091)
37(1)-37(9)
37(100)
37(4)
37(41)

37(43)
37 (44)

37 (45)
37(46)
37(47)
37(48)
37(49)
37(493)
37(494)
37(495)
37(497)

37(5)

GENERALITES

Education. Généralités.

Dictionnaires. Encyclopédies et textes officiels.

Histoire de I'enseignement.

Classement par pays. Systémes éducatifs et histoire de I'’éducation par pays
éducation dans le monde

I'éducation en Europe

au Royaume -Uni

en Allemagne, Autriche, Pologne, Républiqgue Tchéque, Hongrie

histoire de I'enseignement en France.

en ltalie

en Espagne et au Portugal

en Russie, Ukraine, Etats baltes, Moldavie, Géorgie, Arménie
en Scandinavie (Norvege, Suede, Finlande, Danemark)

aux Pays-Bas, Islande

en Belgique

en Suisse

en Grece

Balkans et Roumanie

en Asie



37(51) en Chine

37(52) au Japon

37(53) Pays du Golfe

37(54) Inde, Pakistan, Bangladesh

37(55/56) Turquie, Irak, Syrie, Liban, Israél, Jordanie, Iran

37(6) en Afrique

37(61) Tunisie, Libye, Maroc, Algérie, Egypte, Soudan, Ethiopie

37(66) Afrique de I'ouest

37(67) Cameroun, Gabon, Angola, République démocratique du Congo,

République Centrafricaine, Tchad, Burundi, Rwanda, Ouganda, Kenya,
Somalie, Tanzanie, Mozambique

37(68) Afrique du Sud, Namibie, Zimbabwe, Zambie

37(69) lles de 'Océan Indien et Atlantique Sud (Madagascar, Comores, Mayotte,
Seychelles, Réunion, Maurice)

37(7) en Amérique du Nord et centrale (dont Antilles)

37(73) aux Etats-Unis

37(8) en Amérique du Sud

37(9) en Océanie



37.01

371

37.01

37

37

37

37

37

37

37

.014

.014.1

.015

.015.3

.015.4

.018.11

.018.26

371.048

371.12

371. 13

371 .2

371 .26

371 .27

371 .3

371 .333

371 .38

371 .4

THEORIE ET PHILOSOPHIE DE L’EDUCATION

Philosophie de I'éducation
Politique de I'éducation
Recherche en éducation. Education comparée.

Education interculturelle.
Education et questions de genre.

Education et psychologie.
Problémes sociaux dans I'école.
Education familiale et périscolaire.

Les parents et I'école

ORGANISATION DES SYSTEMES D’ENSEIGNEMENT

Orientation scolaire et professionnelle.

Corps enseignant

Formation des enseignants

Organisation et fonctionnement scolaire

Evaluation scolaire des éléves. Notations. Examens.
Echec et réussite scolaire

Méthodes pédagogiques

Technologies utilisées en éducation

Méthodes pédagogiques innovantes, alternatives

Pédagogues (corpus d’auteurs)

° Bosco

. Buisson

. Condorcet
. Cousinet

o Decroly



372

371.5

371.6

371

372

372

372

372

372

372

372

372

372

g

41

.807

.81

.83

.85

.851

.857

.862

. Dewey
o Freinet (FRE)
o Freire (FREI)

. Korczak

. La Garanderie
. Makarenko

. Mialaret

. Meirieu

° Montessori

) Neill

o Oury et la pédagogie institutionnelle
. Pestalozzi

. Rogers

. Steiner

Discipline scolaire
Constructions scolaires, équipements pédagogiques

Hygiene scolaire. Médecine scolaire.
DIDACTIQUE

Didactique de plusieurs disciplines

Apprentissage de la lecture et de I'écriture.
Education a I'information et aux médias
Didactique de la philosophie.

Didactique des sciences sociales. Education civique.
Didactiqgue des sciences.

Didactiqgue des mathématiques.
Didactiquedelabiologie etdessciencesnaturelles.

Didactique de la technologie. Informatique. Industrie



373

374

372 .87

372.874

372.875

372.878

372 .88

372 .880

372 .882

372. 884

372.89

372. 891

372.893

373.2

373.3

373 .5

374

374.1

374.2

374.3

374.5

Didactique des arts en général. Education artistique et culturelle.

Didactique de I'histoire de I'art et des arts plastiques.
Didactique des arts du spectacle.

Didactique de la musique.

Didactique de lalinguistique. Enseignement des langues étrangeres
Didactique du FLE

Didactique de I'anglais

Didactique du francais

Didactique de I'histoire-géographie

Didactique de la géographie.

Didactique de I'histoire.

SYSTEMES EDUCATIFS ET SCOLAIRES

Ecole maternelle.
Enseignement primaire

Enseignement secondaire.

FORMATION CONTINUE. EDUCATION DES ADULTES

Généralités.

Formateurs. Formation de formateurs.
Formes d’apprentissage.

Education populaire.

Acquis de I'expérience.



376 EDUCATION SPECIALISEE

376 Education spécialisée. Généralités.

376.4 Education de jeunes enfants.

376.5 Education des éléves délinquants ou difficiles

376.6 Education des minorités. Alphabétisation.
377 ENSEIGNEMENT TECHNIQUE ET PROFESSIONNEL

377 Enseignement technique et professionnel.
378(...) ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

378 Enseignement supérieur. Généralités.

378(091) Histoire des universités.

378(1-9) Enseignement supérieur par pays.

378(100) Enseignementsupérieurdansle monde

378(4) en Europe

378(41) au Royaume —Uni

378(43) en Allemagne, Autriche, Pologne, République Tcheque, Hongrie

378(44) en France

378(45) en ltalie

378(46) en Espagne et au Portugal

378(47) en Russie

378(493) en Belgique

378(494) en Suisse

378(5) en Asie

378(56) Proche et Moyen-Orient

378(6) en Afrique

378(61) Maghreb



378(66)
378 (67)
378 (68)
378(7)
378(73)
378(8)
378(9)
378.1
378.14

378.2

Afrique de I'Ouest

Afrique de I'Est et du centre
Afrique du Sud

en Ameérique du Nord et centrale
aux Etats-Unis

en Amérique du Sud

en Océanie

Organisation et activités.

Enseignement universitaire

Grades, titres, diplédmes



